
Dziennik Ustaw Nr 68 - 2182 - Poz. 437 

437 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA PRACY I POLITYKI SOCJALNEJ 

z dnia 27 czerwca 1997 r. 

w sprawie wykazu nieruchomości byłego Zrzeszenia Związków Zawodowych, które stanowią własność Nie­
zależnego Samorządnego Związku Zawodowego "Solidarność" lub Ogólnopolskiego Porozumienia Związ­

ków Zawodowych, a także szczegółowych zasad i trybu przeniesienia praw do tych nieruchomości i rozliczeń 
związanych z podziałem. 

Na podstawie art. 45 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 23 ma­
ja 1991 r. o związkach zawodowych (Dz. U. Nr 55, 
poz. 234, z 1994 r. Nr 43, poz. 163 oraz z 1996 r. Nr 1, 
poz. 2, Nr 24, poz. 110, Nr 61, poz. 283, Nr 75, poz. 355 
i Nr 152, poz. 723) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Ilekroć w rozporządzeniu jest mowa bez bliższe­
go określenia o ustawie, należy przez to rozumieć usta­
wę z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych (Dz. 
U. Nr 55, poz. 234, z 1994 r. Nr 43, poz. 163 oraz z 1996 r. 
Nr 1, poz. 2, Nr 24, poz. 110, Nr 61, poz. 283, Nr 75, 
poz. 355 i Nr 152, poz. 723). 

§ 2. Ustala się wykaz nieruchomości byłego Zrze­
szenia Związków Zawodowych, które z dniem wej­
ścia w życie rozporządzenia stanowią wyłączną wła­
sność: 

1) Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowe­
go "Solidarność", 

2) Ogólnopolskiego Porozumienia Związków Zawo­
dowych 

- stanowiący załącznik do rozporządzenia. 

§ 3. Z dniem wejścia w życie rozporządzenia Nieza­
leżnemu Samorządnemu Związkowi Zawodowemu 
"Solidarność" przysługuje roszczenie wynikające 

z przepisu art. 7 ust. 1 dekretu z dnia 26 pażdziernika 
1945 r. o własności i użytkowaniu gruntów na obszarze 
m.st. Warszawy (Dz. U. Nr 50, poz. 279) o oddanie 
w użytkowanie wieczyste działki gruntu o powierzchni 

3402 m 2, położonej w Warszawie przy ul. Oboźnej 7, 
oznaczonej numerem ewidencyjnym 14, obręb geode­
zyjny 5-04-05, ujawnionej w księdze wieczystej 
nr 2779 E, stosownie do wniosku złożonego przez Ko­
misję Centralną Związków Zawodowych. 

§ 4. Zobowiązania Ogólnopolskiego Porozumienia 
Związków Zawodowych wobec osób trzecich, w tym 
Skarbu Państwa i gminy, powstałe przed dniem wej­
ścia w życie rozporządzenia i związane z nieruchomo­
ścią wymienioną w załączniku do rozporządzenia pod 
poz. 1, pozostają zobowiązaniami Ogólnopolskiego 
Porozumienia Związków Zawodowych. 

§ 5.1. Podstawą rozliczeń, o których mowa wart. 45 
ust. 4 pkt 2 ustawy, jest wartość nieruchomości ustalo­
na w załączniku do rozporządzenia. 

2. Strona zobowiązana na podstawie decyzji, o któ­
rej mowa wart. 45 ust. 6 ustawy, do wyrównania róż­
nicy wartości otrzymanych nieruchomości przekaże 
drugiej stronie kwotę ustaloną w decyzji niezwłocznie, 
nie później jednak niż w terminie trzech miesięcy od 
dnia doręczenia decyzji. 

3. W razie uchybienia terminu określonego w ust. 2, 
strona uprawniona może żądać odsetek ustawowych. 

§ 6. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Pracy i Polityki Socjalnej: T. Zieliński 

Załącznik do rozporządzenia Ministra 
Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 27 czerw­
ca 1997 r. (poz.437) 

WYKAZ NIERUCHOMOŚCI NIEZALEŻNEGO SAMORZĄDNEGO ZWIĄZKU ZAWODOWEGO "SOLlDARNOŚĆ" 
ORAZ OGÓLNOPOLSKIEGO POROZUMIENIA ZWIĄZKÓW ZAWODOWYCH 

1. Nieruchomość stanowiąca własność Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego "Solidarność": 

Budynek mieszkalny z lokalami użytkowymi przy ul. Oboźnej 7 w Warszawie, powierzchnia zabudowy 
1217 m2, powierzchnia użytkowa 3882 m2, kubatura 27.044 m3, księga wieczysta nr 2779 E, wartość -
4.995.273 zł. . 



Dziennik Ustaw Nr 68 - 2183 - Poz. 437 i 438 

2. Nieruchomości stanowiące własność Ogólnopolskiego Porozumienia Związków Zawodowych: 

Oznaczenie 

Miejsco- Ulica, 
Powierz-

Wartość Lp. Województwo Gmina 
wość nr porządkowy księgi wewi- chnia 

w zł 
wieczy- dencji wm2 

stej gruntów 

1 warszawskie Łomianki Dziekanów 
Nowy Zakroczymska 37 700071983 236/1 2200 700800 

2 warszawskie Serock Jadwisin - 2882 58/1 40000 22400 

3 olsztyńskie Grunwald Mielno - 2822 81/1,81 /2 38001 1 761 864 

438 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI 

z dnia 23 czerwca 1997 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie ustalenia zakresów właściwości miejscowej istniejących kolegiów do 
spraw wykroczeń oraz powołania kolegiów do spraw wykroczeń przy Sądach Rejonowych w Muszynie, 

Ostrzeszowie i Tychach. 

Na podstawie art . 2 § 1 pkt 1 i § 3 ustawy z dnia 
20 maja 1971 r. o ustroju kolegiów do spraw wy­
kroczeń (Dz. U. Nr 12, poz. 118, z 1972 r. Nr 49, 
poz. 312, z 1974 r. Nr 24, poz. 142, z 1975 r. Nr 16, 
poz. 91, z 1982 r. Nr 45, poz. 291 , z 1989 r. Nr 35, 
poz. 192, z 1990 r. Nr 43, poz. 251, z 1991 r. Nr 32, 
poz. 131 i z 1994 r. Nr 27, poz. 96) zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Sprawiedliwości 
z dnia 13 lipca 1990 r. w sprawie ustalenia zakresów 
właściwości miejscowej istniejących kolegiów do 
spraw wykroczeń oraz powołania kolegiów do spraw 
wykroczeń przy Sądach Rejonowych w Muszynie, 
Ostrzeszowie i Tychach (Dz. U. Nr 50, poz. 296 i Nr 90, 
poz. 533, z 1993 r. Nr 25, poz. 114, z 1995 r. Nr 2, poz. 10 
oraz z 1996 r. Nr 3, poz. 23 i Nr 154, poz. 752) w § 1 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) w ust. 1 w województwie warszawskim: 
a) skreśla się pkt 1, 
b) dotychczasowe pkt 2-4 oznacza się jako 

pkt 1-3, 
c) w pkt 3 lit. b) otrzymuje brzmienie: 

"b) Kolegium Warszawa-Praga Północ - dla 
części gminy Warszawa-Centrum określonej 
w statucie tej gminy granicami administra­
cyjnymi dzielnicy Praga-Północ, miasta Ząb­
ki oraz gmin : Warszawa-Białołęka i Warsza­
wa-Targówek"; 

2) w ust. 10 w województwie gorzowskim: 

a) pkt 1 i 2 otrzymują brzmienie: 
,,1) przy Sądzie Rejonowym w Gorzowie Wielko­

polskim: 
a) Kolegium w Gorzowie Wielkopolskim -

dla miasta Gorzów Wielkopolski oraz 
gmin: Deszczno, Kłodawa i Santok, 

b) Kolegium w Strzelcach Krajeńskich - dla 
gmin : Drezdenko, Stare Kurowo, Strzelce 
Krajeńskie i Zwierzyn, 

c) Kolegium w W itnicy - dla gmin: Bogda­
niec, Lubiszyn i Witnica, 

2) przy Sądzie Rejonowym w Międzyrzeczu: 
a) Kolegium w Międzychodzie - dla gmin: 

Międzychód i Przy toczna, 

b) Kolegium w Międzyrzeczu - dla gmin: 
Bledzew, Miedzichowo, Międzyrzecz, 

Pszczew, Skwierzyna i Trzciel," 
b) pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

,,4) przy Sądzie Rejonowym w Słubicach : 

a) Kolegium w Kostrzyn ie - dla m iasta Ko­
strzyn oraz gminy Górzyca, 

b) Kolegium w Słubicach - dla gmin: Rzepin 
i Słubice" . 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
lipca 1997 r., z wyjątkiem § 1 pkt 1, który wchodzi 

w życie z dniem 1 pażdziernika 1997 r. 

Minister Sprawiedliwości: L. Kubicki 


